
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  44//22002244  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 8.4.2024 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Jaroslav Kozojed, Jaroslav Lutovský, Petr 
Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  Josef Cimpa 

Hosté:   - 

 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2024, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 
3. Schválení OZV 2/2024 o místním poplatku za o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 
4. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 2/2024 
5. Vyřazení DDHM 
6. Informace 
7. Různé 
8. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 
 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

2. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2024, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh nové obecně závazné vyhlášky č. 1/2024 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce, který  
zohledňuje nové požadavky legislativy. Návrh vyhlášky byl posouzen odborem 
dozoru a kontroly MV ČR, účinnost vyhlášky je od 1.1.2025.Vyhláška zároveň 
obsahuje zrušovací ustanovení OZV č. 1/2015. 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství.  

 



 2 

3. Schválení OZV 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh nové obecně závazné vyhlášky č. 2/2024  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Návrh vyhlášky byl 
posouzen odborem dozoru a kontroly MV ČR, účinnost vyhlášky je od 1.1.2025. 
Vyhláška zároveň obsahuje zrušovací ustanovení OZV č. 1/2021. 
 

 Starosta dále předložil zastupitelstvu přehled nákladů obce na provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů za poslední dva roky. Z důvodu neustálého navyšování poplatků svozovou 
firmou poplatek za provoz systému již několik let nepokrývá náklady na provoz tohoto 
systému. Z přehledu je vidět zvyšující se finanční podíl obce, která musí provoz tohoto 
systému dotovat. Další navýšení nákladů bude od letošního roku, viz Dod. č. 20 ke 
smlouvě o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady na území obce Libějice 
s platností od 1.1.2024 a  Dod. č. 7 ke smlouvě o poskytnutí služeb v oblasti 
separovaných odpadů v obci Libějice s platností od 1.1.2024 s odpadovou firmou 
Rumpold s r.o., schválený usnešením 5/12/2023 ze dne 4.12.2024. 

 
Z tohoto důvodu návrh nové OZV obsahuje navýšení poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství o 100,- Kč/osoba ročně (tedy 800,- Kč/osoba/rok). Starosta 
zdůraznil, že ani toto navýšení poplatku zdaleka nepokryje náklady na provoz 
obecního systému odpadového hospodářství, a poplatky tak budou ze strany obce dále 
dotovány. 
 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství.  

 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2024, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2024. RO č. 2/2024 je zveřejněno na 
www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
5. Vyřazení DDHM. 

Starosta navrhl zastupitelstvu vyřazení nefunkčního drobného majetku z evidence 
obce, viz předložený protokol o vyřazení DDHM v příloze zápisu. 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyřazením DDHM dle předloženého protokolu o 
vyřazení DDHM.  

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
6. Informace: 

- Informace o konání voleb do Evropského parlamentu, které se uskuteční ve dnech 7. a 
8.6.2024: V obci Libějice bude jeden volební okrsek, minimální počet členů okrskové 
volební komise jsou 4 (par. 16, odst. 1, písm. c zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 



 3 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 
Starosta jmenuje zapisovatelkou okrskové volební komise Mgr. Petru Svatoňovou (§ 
16 odst. 1 písm. e) a § 18 odst. 7 zákona č. 62/2003 Sb.). Přípravy voleb probíhají dle 
stanoveného HMG. 

- Dne 30.4.2024 se uskuteční akce pro děti „Po stopách zmizelé čarodějnice“. 
Organizační zajištění – Mgr. Petra Svatoňová. 

 
7. Různé: 

-   
 

8. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 4/2024, konaného dne 8.4.2024 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/04/2024 ze dne 8.4.2024 
Zastupitelstvo obce vydává OZV 1/2024 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Usnesení 2/04/2024 ze dne 8.4.2024 
Zastupitelstvo obce vydává OZV 2/2024 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
 
Usnesení 3/04/2024 ze dne 8.4.2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 v navrženém znění. 
 
Usnesení 4/04/2024 ze dne 8.4.2024 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyřazením DDHM dle předloženého protokolu o vyřazení 
DDHM.  
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                               Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Jaroslav Lutovský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
 
1. Protokol o vyřazení DDHM z evidence 

 


